СОВЕТ ВАВИЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ
09.04.2018                                               д.Вавиловка
№ 22
О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Вавиловское сельское поселение»

С целью приведения Устава муниципального образования «Вавиловское сельское поселение» Бакчарского района Томской области в соответствие с требованиями федерального и регионального законодательства

Совет Вавиловского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования «Вавиловское сельское поселение» Бакчарского района Томской области, принятый решением Совета Вавиловского сельского поселения Бакчарского района Томской области от 24.03.2015 № 13, следующие изменения и дополнения:

1) часть 1 статьи 4 Устава дополнить пунктом 4.1 следующего содержания:

«4.1) осуществление в ценовых зонах теплоснабжения муниципального

контроля за выполнением единой теплоснабжающей организацией мероприятий по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения, необходимых для развития, повышения надежности и энергетической эффективности системы теплоснабжения и определенных для нее в схеме теплоснабжения в пределах полномочий, установленных Федеральным законом «О теплоснабжении»;»

2) пункт 17 части 1 статьи 4 Устава изложить в следующей редакции:

«17) утверждение правил благоустройства территории поселения, осуществление контроля за их соблюдением, организация благоустройства территории поселения в соответствии с указанными правилами, а также организация использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах населенных пунктов поселения;»

3) часть 1 статьи 6 Устава дополнить пунктом 7.1 следующего содержания:

«7.1) полномочиями в сфере стратегического планирования,

предусмотренные Федеральным законом от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации»;»

4) пункт 9 части 1 статьи 6 Устава изложить в новой редакции:

«9) организация сбора статистических показателей, характеризующих состояние экономики и социальной сферы муниципального образования, и предоставление указанных данных органам государственной власти в порядке, установленном Правительством Российской Федерации;»

5) наименование статьи 14 Устава изложить в следующей редакции:

«14. Публичные слушания, общественные обсуждения»

6) пункт 3 части 2 статьи 14 Устава признать утратившим силу.

7) часть 2 статьи 14 дополнить пунктом 2.1:

«2.1) проект стратегии социально-экономического развития муниципального образования;»

8) дополнить статью 14 Устава частью 5 следующего содержания:

«5. По проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и застройки, проектам планировки территории, проектам межевания территории, проектам правил благоустройства территорий, проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных утвержденных документов, проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросам изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки проводятся общественные обсуждения или публичные 'слушания, порядок организации и проведения которых определяется уставом муниципального образования и (или) нормативным правовым актом представительного органа муниципального образования с учетом положений законодательства о градостроительной деятельности.»

9) пункт 4 части 1 статьи 21 Устава изложить в новой редакции:

«4) утверждение стратегии социально-экономического развития муниципального образования;»

10) часть 1 статьи 21 Устава дополнить пунктом 12 следующего содержания:

«12) утверждение правил благоустройства территории муниципального

образования.»

11) часть 3 статьи 28 Устава изложить в следующей редакции:

«3. В случае, если Глава поселения, полномочия которого прекращены досрочно на основании правового акта высшего должностного лица субъекта Российской Федерации (руководителя высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации) об отрешении от должности Главы поселения либо на основании решения Совета поселения об удалении Главы поселения в отставку, обжалует данные правовой акт или решение в судебном порядке, Совет поселения не вправе принимать решение об избрании Главы поселения, избираемого Совета поселения из своего состава или из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса, до вступления решения суда в законную силу.»

12) пункт 4 части 2 статьи 29 Устава изложить в новой редакции:

«4) несоблюдение ограничений, запретов, неисполнение обязанностей, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-Ф3 «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230- ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами»;».

2. Главе Вавиловского сельского поселения в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», представить настоящее Решение на государственную регистрацию.

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее Решение после его государственной регистрации.

4. Настоящее Решение вступает в 'силу со дня его официального опубликования (обнародования), произведенного после его государственной регистрации.

Председатель Совета Вавиловского

сельского поселения                                                                     Л.Е.Смыкова

Глава Вавиловского сельского

поселения                                                                                       П.А.Иванов